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1. Contexto Poblacional 

Hechos Victimizantes*
% %

Acto Terrorista Minas Antipersonal

Amenaza Secuestro

Delitos Sexuales Tortura

Desaparición Forzada Vinculación de NNA

Desplazamiento Forzado Abandono o Despojo

Homicidio Pérdida de Bienes
TOTAL #¡REF!

* Número de Registros de Personas asociadas a hechos victimizantes. Quienes reportaron que llegaron al municipio 

2. Atención a Víctimas 2017

2.1 Solicitudes en Puntos de Atención 

2.2 Centros Regionales

Priorizado En Construcción En Formulación En Contratación En Funcionamiento

3. Prevención y Atención de Emergencias 

3.1 Misiones y Emergencias Humanitarias

Vigencia Misiones Emergencias

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total 0 0

4. Registro Único de Víctimas 2017

Incluido No Incluido Excluido En Valoración

Defensoría Personería Procuraduría
Entidad-No 

Informa
Consulados

Total Solicitudes Recibidas 

Estado de Solicitudes

Remisión de Formatos

Puntos de Atención Personas Atendidas

Solicitudes de AH Solicitudes Registro 

Otras Solicitudes Solicitudes de Oferta

Estadísticas Departamentales

*Fecha de Corte: 30 de junio de 2017

Población 2017 No. Víctimas por Declaración 
No. De Víctimas Sujetos de 

Atención y/o Reparación
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5. Atención y Ayuda Humanitaria

5.1 Subsidiariedad en la Atención Humanitaria Cifras en millones de Pesos $

Vigencia Beneficiarios Valor Vigencia Beneficiarios Valor

2012 2012

2013 2013

2014 2014

2015 2015

2016 2016

2017 2017

Total -                                -                                  Total -                                    -                    

Vigencia Beneficiarios Valor

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total -                                $ 0

5.2 Caracterización de Población Víctima - PAARI Módulo de Asistencia

Vigencia Hogares Víctimas Discapacitados

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total 

5.3 Atención Humanitaria 

Cifras en millones de Pesos $

Vigencia Giros Valor Giros Valor Giros Valor

2012

2013

2014

2015

2016*

2017

Total -                                -                                  -                            -                                  -                                    -                    

*Con la implementación del decreto 2569 de 2014, a partir de Diciembre no se reporta Atención Humanitaria en Transición y por Emergencias, solo se reportaran los pagos colocados.

5.4  Ayuda Humanitaria por Otros Hechos Diferentes al Desplazamiento 

Cifras en millones de Pesos $

Vigencia Víctimas Valor

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total -                                -                                  

6. Reparación Individual 

6.1 PAARI - Módulo de Reparación

Vigencia Víctimas NNA

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total -                                -                                  

6.2 Psicosocial 

Vigencia 
Estrategia de 

Recuperación 

Emocional 
2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total 0

Emergencia Transición Total Atencion Humanitaria

Apoyo en Dinero Apoyo en Especie

Total Apoyo a Entes Territoriales



6.3 Indemnizaciones

Vigencia Indemnizaciones Valor Indemnizaciones Valor Indemnizaciones Valor

2009-2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total -                                -                                  -                            -                                  -                                    -                    

Vigencia Indemnizaciones Valor

2009-2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

Total 0 0

6.2 Programa de Acompañamiento

Vigencia 
Con intención de 

recibir 

acompañamiento

En un Negocio En Terreno Rural En Vivienda En Educación

2012

2013

2014

2015

2016

2017

6.4 Reparación Colectiva 

No. Colectivos en Ruta Asociados a la Fase Incluidos en el RUV (De las fases de Identificación al diagnostico del daño, no se requiere inclusión en el RUV por oferta)

Identificación Acercamiento Alistamiento
Pre Consulta o 

Consulta Previa

Caracterización del 

Daño 
Diagnóstico del Daño

Diseño y 

Formulación 

PIRC

Implementación 

del PIRC

PIRC Aprobado en 

CJT
Sin Especificar Total SRC en Ruta

Estado de Inclusion en el RUV  de los SRC

SIN FUD En Valoración Incluido DEVOLUCION MP No Incluido SRC Identificados

FUD (Formulario Único de declaración)

Inversión 2012-

2017

Total Inversión

Apoyo a Entes Territoriales
Atención y Ayuda Humanitaria 
Proyectos de Infraestructura Social y Comunitaria
Indemnizaciones
Centros Regionales

Concepto

INVERSIÓN TOTAL 

Cifras en millones de Pesos $

Desplazamiento Forzado
Otros Hechos Diferentes al 

Desplazamiento
Procesos de Justicia y Paz

Total Indemnizaciones


